CAF que julgou procedente a presente Notificação Fiscal (ID 34 – págs. 1/8).

Na origem, cuida-se de Notificação Fiscal (ID 1) decorrente do
não recolhimento do ISS – próprio incidente sobre as receitas de serviço declaradas
do Contribuinte, no valor de R$ 5.879.630,97 (cinco milhões, oitocentos e setenta e
nove mil, seiscentos e trinta reais e noventa e sete centavos).

No Termo Final de Fiscalização (ID 3), a Unidade de
Fiscalização Tributária – UFT afirmou que o Contribuinte mantém com diversas
pessoas jurídicas um contrato de “operação de conta corrente”, onde as partes
contratantes autorizam mutuamente a utilização de recursos econômicos, umas das